
1 
 

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәренең 

“Гимназия “ муниципаль бюджет гомуми белем 

учреждениясе 

423700, Минзәлә  шәһәре, Изыскательләр урамы, 

 3/15Б нчы йорт, тел. /факс (85555) 3–49-71  

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

ОКПО , ОГРН    50652825, 1021605553353 

ИНН/КПП  1628003654/ 162801001 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия» г.Мензелинска Республики 

Татарстан 

423700, г.Мензелинск, ул.Изыскателей, д.3/15Б  

тел. /факс (85555) 3–49-71 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

ОКПО , ОГРН    50652825, 1021605553353 

ИНН/КПП  1628003654/ 162801001 

 

Приказ 

№  450                                                                                                                                от 07.11.2022  

Об итогах школьного тура Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 уч.г. 

 

На основании приказа МОиН РТ № под-1780/2 от 20.10.2022 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 

Республике Татарстан в 2022-2023 учебном году», приказа ОО Мензелинского 

муниципального района РТ № 437 от 25.10.2022 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2022-

2023 учебном году», с 21 сентября по 27 октября 2022 года проводится школьный этап 

всероссийской и республиканской олимпиады школьников,  

На основе протоколов школьных комиссий по итогам школьного тура Всероссийской 

олимпиады школьников, рекомендованных проходных баллов на МЭ по физике, биологии для 

7-11 классов по «Сириус»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийских предметных 

олимпиад (приложение 1). 

2. Победителям школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад принять участие в 

муниципальном туре Всероссийских предметных олимпиад согласно графику (приложение 2). 

3. Председателям школьных предметных комиссий и классным руководителям 

ознакомить учащихся 4 - 11 классов с итогами школьного этапа Всероссийских предметных 

олимпиад согласно протоколам заседания жюри, обеспечить явку на районном туре 

олимпиады. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить Бадретдиновой А.М., заместителю 

директора по ИКТ. 

 

Директор: __________________Халиуллина Г.С. 

 

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/


2 
 

Приложение 1. Список призеров и победителей. 

По предмету: физика 

№ 
ФИО 

участников 

Дата 

рождения Пол 

Участник 

с ОВЗ 

(да/нет) 

Класс 

обучения 

Класс 

участия Балл 

Максимальный 

балл Статус 

Призёр 

муниципального 

этапа прошлого 

года ФИО учителя 

1 

Галиева 

Сылу 

Ильдусовна 03.12.2008 ж нет 7 7 18 30 победитель нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

2 

Муллахметов 

Данияр 

Маратович 17.06.2009 м нет 7 7 10 30 призер 

нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

3 

Галиева 

Камила 

Ильнаровна 18.06.2009 ж нет 7 7 10 30 призер нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

4 

Хасанов 

Инсаф 

Ринатович 09.08.2008 м нет 8 8 19 30 победитель нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

5 

Исламова 

Лилия 

Рустемовна 29.10.2005 ж нет 10 10 19 30 победитель нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

 

По предмету: астрономия 

№ 

Фамилия 

Имя 

Отчество 

Дата 

рождения 
Пол 

Участни

к с ОВЗ 

(да/нет) 

Класс 

обучения 

Класс 

участи

я 

Балл 
Максимальный 

балл 
Статус 

Призёр 

муниципаль

ного этапа 

прошлого 

года 

ФИО учителя 

1 

Николаева  

Азалия  

Анатольевна 12.09.2011 Ж нет 5 5 37 80 призер нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 



3 
 

2 

Салимгареева   

Амира  

Айдаровна 22.11.2010 Ж нет 6 6 35 75 призер нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

3 

Хабетдинов  

Расим  

Расилович 07.02.2010 М нет 6 6 35 75 призер нет 

Шайдуллина 

Райхана 

Карамовна 

 

По предмету: экология 

№ 

ФИО 

участников 

Дата 

рождения Пол 

Участник 

с ОВЗ 

(да/нет) 

Класс 

обучения 

Класс 

участия Балл 

Максимальный 

балл Статус 

Призёр 

прошлого 

года ФИО учителя 

1 

Кириченко 

Илиза 

Алексеевна 

18.02.2011 

ж нет 6 6 12 18 победитель нет 

Идрисова 

Савия 

Радиковна 

2 

Хасанов 

Инсаф 

Ринатович 09.08.2008 м нет 8 8 18 20 победитель нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

3 

Зямилова 

Гузелия 

Ралифовна 23.06.2008 ж нет 8 8 18 20 победитель нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

4 

Степанова 

Елизавета 

Николаевна 27.09.2008 ж нет 8 8 17 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

5 

Хузятов 

Рияз 

Рафикович 06.12.2008 м нет 8 8 17 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

6 

Хаматова 

Айзиля 

Ирековна 15.08.2008 ж нет 8 8 14 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

7 

Низамов 

Айдар 

Ильназович 10.12.2007 м нет 9 9 18 20 победитель нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

8 

Петров 

Рифат 

Артурович 17.09.2007 м нет 9 9 15 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 



4 
 

9 

Халиуллин 

Айнар 

Вильсурович 12.08.2007 м нет 9 9 15 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

10 

Салимова 

Айназ 

Азатовна 21.03.2007 ж нет 9 9 14 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

11 

Миннахметова 

Ралина 

Радиковна 18.09.2007 ж нет 9 9 13 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

12 

Хазиев 

Данис 

Радикович 21.09.2007 м нет 9 9 13 20 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

13 

Хабирова 

Фируза 

Рамилевна 18.03.2006 ж нет 10 10 15 23 победитель нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

14 

Шакирова 

Эвелина 

Ильвировна 11.05.2006 ж нет 10 10 15 23 победитель нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

15 

Ахметшин 

Адель 

Рустемович 28.11.2006 м нет 10 10 13 23 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

16 

Исламова 

Лилия 

Рустемовна 29.10.2005 ж нет 10 10 12 23 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

17 

Ахметов 

Рунар 

Алмазович 05.01.2006 м нет 11 11 14 23 победитель нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

18 

Нуриев 

Ислам 

Айратович 26.11.2005 м нет 11 11 13 23 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

 

По предмету: биология 

№ 

ФИО участников 

Дата 

рождения Пол 

Участник 

с ОВЗ 

(да/нет) 

Класс 

обучения 

Класс 

участия Балл 

Максимальный 

балл Статус 

Призёр 

муниципального 

этапа прошлого 

года ФИО учителя 



5 
 

1 

Тимергазина 

Гузель 

Ильясовна 25.05.2010 ж нет 5 6 12,4 25 призер нет 

Идрисова Савия 

Радиковна 

2 

Салимгареева 

Амира 

Айдаровна 22.11.2010 ж нет 5 6 12,2 25 призер нет 

Идрисова Савия 

Радиковна 

3 

Петров 

Рифат 

Артурович 17.09.2007 м нет 9 9 23,8 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

4 

Хазиев 

Данис 

Радикович 21.09.2007 м нет 9 9 27,9 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

5 

Гибадуллина 

Зария 

Зенфировна 24.10.2007 ж нет 9 9 27,9 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

6 

Миннахметова 

Ралина 

Радиковна 18.09.2007 ж нет 9 9 27,9 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

7 

Фардеева 

Диляра 

Ленаровна 15.07.2007 ж нет 9 9 26,9 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

8 

Бадертдинова 

Азалия 

Маратовна 04.06.2007 ж нет 9 9 26,7 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

9 

Халиуллин 

Айнар 

Вильсурович 12.08.2007 м нет 9 9 22,7 57 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

10 

Ахметов 

Рунар 

Алмазович 05.01.2006 м нет 11 11 35,4 71 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

11 

Нуриев 

Ислам 

Айратович 26.11.2005 м нет 11 11 35,4 71 призер нет 

Калимуллина 

Зульфия 

Хуснутдиновна 

 

 

 



6 
 

По предмету химия 

№ 
ФИО 

участников 

Дата 

рождения Пол 

Участник с 

ОВЗ 

(да/нет) 

Класс 

обучения 

Класс 

участия Балл 

Макси 

мальный 

балл Статус 

Призёр 

муниципального 

этапа прошлого 

года ФИО учителя 

1 

Хузятов 

Рияз 

Рафикович 06.12.2008 

М нет 8 8 12 50 

призер нет 

Шакирова Лилия 

Алексеевна 

3 

Хазиев 

Данис  

Радикович 21.09.2007 М нет 9 9 12 50 призер нет 

Шакирова Лилия 

Алексеевна 

4 

Гибадуллина 

Зария 

Зенфировна 24.10.2007 Ж нет 9 9 12 50 призер нет 

Шакирова Лилия 

Алексеевна 

5 

Миннахметова 

Ралина 

Радиковна 18.09.2007 Ж нет 9 9 12 50 призер нет 

Шакирова Лилия 

Алексеевна 

 


